

מחודדים

ת"ר ושנתם שיהיו דברי תורה מחודדים בפ"ך (קידושין ל.)



סיכומי דף היומי

מערכת: 073-249-0403
sikumhadaf12@gmail.com

לע"נ
הגה"ח ר' פינחס רוזנבוים זצ"ל
גלב"ע כ"ד ניסן תשע"ז

גליון
243

לעילוי נשמת הגה"ח המייסד אבינו רבי פינחס בן הרה"ח בנימין ביינוש זצ"ל הגו"מ פייגא מרים שתחי'

גלב"ע כ"ו ניסן תשע"ז

ת. נ. צ. ב. ה.

עשה כולם בהעלם אחת חייב על כל אחת ואחת לומדים מפסוק 'ואל אשה בנדת טומאתה' - ממה שלא כתוב 'ולגדה לא תקרב' לחלק החיוב על כל אשה שבפרשת עריות.

בעגוש כרת שבפרשת עריות נאמר 'ערירים יהיו' - שימותו הבנים שהיו להם עד שחטאו, ונאמר 'ערירים ימותו' - שימותו הבנים שגולדו להם אחר החטא.

חיוב על הערה בחייבי לאוין לומדים ממה שכתוב 'שכבת זרע' בחיוב אשם שפחה המאורסת לעבד עברי - מכלל ששאר חייבי לאוין עוברים בהערה. בחייבי לאוין של איסור כהונה ובקידושי ביאה - גזירה שוה 'יקחה' מ'קוחה' האמור בחייבי כריתות. בחייבי עשה וביבום - גזירה שוה 'ביאה' מ'ביאה' האמור בחייבי לאוין.

דף ג"ה - ע"ב

שכבת זרע' הנאמר באיסור אשת איש (הגם שחייב גם על הערה) למעט משמש באבר מת שפטור, ולמ"ד שחייב - לפטור משמש אשת איש אחר מותה, אף שגם לאחר מיתה נקראת 'שאר' של בעלה.

שכבת זרע' הנאמר בסוטה אינו למעוטי קינא לה בשלא כדרכה, שהרי 'משככי אשה' כתיב, אלא לאביי פרט לקינא לה על נשיקה, וכמ"ד שהערה היינו הכנסת עטרה, ולמ"ד שנשיקה היינו הערה פרט לקינא לה דרך איברים שלא תאמר שכיון שמקפיד היו קינוי.

מחלוקת מהי הערה - י"א מנשיקה עד הכנסת עטרה, והכנסת עטרה גמור ביאה, וי"א שהכנסת עטרה היא הערה, ופחות מכך אינו כלום, וגמור ביאה היינו גמור ממש.

במות דף נ"ו. יום ב' פרשת אמור - ראש חודש אייר תשפ"ב

דף ג"ו - ע"א

ביאה גרועה הקונה ביבמה - לרב קונה לכל דבר, לשמואל רק לדברים שבפרשת יבום: ירושת חלק המת בנכסי אביו ולפטור צרתה מן היבום, ואם מת היבם ויש לו בנים מאשה אחרת או שהוציאה גט אינה צריכה חליצה. אבל אינה נקנית לו להיות אוכלת בתרומה אם הוא כהן.

מחלוקת רב ושמואל: ללישנא קמא - כשנפלה ליבם מן הנשואים שכבר הייתה אוכלת בתרומה לכולם מהני ביאה גרועה להאכילה, ונחלקו בנפלה מן האירוסים שלדעת שמואל ביאה גרועה מהני רק להעמידי במקום הבעל ולא יותר ממנו. ללישנא בתרא - מן האירוסים לכו"ע אינה אוכלת, ונחלקו בנפלה לו מן הנשואים.

בת ישראל פקחת שנתארסה לכהן פקח, ולא הספיק לכונסה עד שנתחרש - אינה אוכלת בתרומה, שגזורים אטו קידשה כשהוא חרש שקנינו לאו קנין מדאורייתא. נולד לה ממנו בן - אוכלת. מת הבן - אינה אוכלת, ולרבי נתן אוכלת, ואליאב דרב יוסף רבי נתן סובר שלא גוזרים נשואי חרש אטו קידושי חרש ואוכלת מחמת בעלה אף בשלא נולד לה בן, אך פרכוהו שמהברייתא לא משמע כן.

ביאת חרש ביבמתו הרי היא כביאה גרועה, כיון שאינו מכווין לקנותה.

יבמה שנפלה לפני כהן מאחיו שקידשה כשהיה פקח ונתחרש עד שלא כנסה - ללשון א' לרב אוכלת בתרומה אחר יבום הגם שלא אכלה כשהייתה אצל בעלה, לשמואל אינה אוכלת אלא אם בעלה נתחרש אחר שכנסה שאז אכלה אצל בעלה, וכן סובר רב ללישנא בתרא, ולדעת שמואל ללשון ב' אף אם נתחרש אחר שכנסה אין היבם מאכילה, וקשיא מברייתא שאמרה שמאכילה.

דף ג"ו - ע"ב

בת ישראל שנאנסה אף שמוותרת לבעלה פסולה לכהונה לאחר מיתת בעלה. רב ששת רצה להוכיח כן ממה שתנן במתניתין שהבא על יבמתו בין באונס וכו' ועל זה קטני וכן הבא על אחת מכל העריות פסלה לכהונה והיינו גם אשת איש, והגמרא דוחה הראיה ש'וכן' דמתני' הוא בשלא כדרכה בחייבי לאוין בכהונה.

אשת כהן שנאנסה בעלה לוקה עליה משום טומאה (לא יוכל בעלה... אחרי אשר הוטמאה) וכשפרט לך הכתוב באשת ישראל 'והיא לא נתפשה' אז אסורה, מכלל שאשת כהן אסורה אפילו אם נתפשה והרי היא בכלל האיסור 'לא יוכל בעלה...'. ושני לשונות בגמרא אם לוקה גם משום איסור זונה, שכל הנבעלות תחת בעליהם בין באונס בין ברצון בכלל 'זונה לא יקחו' הן, וכשפרט לך הכתוב באשת ישראל 'והיא לא נתפשה' אז אסורה (ויצאה אנוסה מכלל זונה). מכלל שאשת כהן אסורה אפילו אם נתפשה והרי היא בכלל האיסור.

משנה - אלמנה שנתקדשה לכהן גדול וכן גרושה וחלוצה לכהן הדיוט - לרבי מאיר נפסלה מן התרומה, אם היא בת כהן מתרומת אביה וכן מבעלה משהגיע זמן ולא נישאו. ומקורו: מה קידושי רשות לישראל שקידש ישראלית אין מאכילים, קידושי עבירה שמשמרת לביאת עבירה לא כל שכן. ולרבי אלעזר ורבי שמעון אינה נפסלת עד שתבעל ותעשה חללה, ואינו דומה לישראל שקידש שאין לו כח להאכיל כלל. נתארמלו או נתגרשו, מן הנשואים - פסולות, מן האירוסים - אף לרבי מאיר כשירות.

יבמות דף ג"ד. שב"ק מברכים פרשת קדושים - כ"ט ניסן תשפ"ב

דף ג"ד - ע"א

היו שניהם אנוסים שקונה ביבמה - היינו שהתכוון לאשתו, ותקפוהו עכו"ם ודבקהו ביבמתו, אבל אנסוהו עכו"ם לבוא על יבמתו אינו בכלל אונס, שאין קישוי אלא לדעת.

יבמה יבא עליה ולקחה לו לאשה ויבמה', יבמה יבא עליה - בין בשוגג בין במזיד בין באונס בין ברצון. ולקחה - אפילו שלא כדרכה, שס"ד שדווקא כדרכה שכתוב 'להקים לאחיו שם' מקום שמקים שם. ויבם - ביאה גומרת בה ואין כסף ושטר גומרים בה, ויבמה - אפילו בעל כרחו.

'ואם לא יחמוץ האיש' - הא לכתחילה מצוה לייבם יותר מלחלוץ.

ישן לא קנה ביבמתו, שנאמר 'יבמה יבא עליה' - צריך שיכווין לשם ביאה, וישן לאו בר דעת ואין קניינו קנין, אבל מתנמנם קנה, והיינו כגון שקרו ליה ועני ולא ידע לאהדורי סברא וכי מידכרו ליה אידכר. אבל היבמה נקנית אף כשהיא ישנה.

גפל מן הגג ונתקע ביבמתו לא קנאה, שלא כווין לשם ביאה, וכן אם נתכוון להטיח בכותל, אבל נתכוון להטיח בהמה והטיח ביבמתו קנאה, שהרי כיון לשם ביאה בעולם.

גפל מן הגג ונתקע בחבירו והזיקו, חייב בנזק צער ריפוי ושות, שלומדים מ'פצע תחת פצע' שוגג במזיד ואונס כרצון, אבל פטור מבושת שאין חייב עד שיכווין.

הערה מן התורה כביאה, שנאמר בנדה 'ואיש אשר ישכב את אשה דוה וגלה את ערותה את מקורה הערה', והיא כתובה בפרשת עריות והוקשו כל העריות לנדה.

דף ג"ד - ע"ב

'ואיש אשר יקח את אשת אחיו נדה היא', וכי אשת אחיו לעולם נדה היא, אלא מה נדה יש לה היתר לאחר זמן - בשעת איסורה בכרת, אף אשת אח גם אף שיש לה היתר לאחר זמן (ביבום) - בחיי בעלה בכרת אף על פי שגירשה בעלה.

'ערות אחות אמך ואחות אביך לא תגלה כי את שארו הערה', לא הוצרך ללמד הערה באחות אב ואם שהרי לומדים מהיקש כל העריות לנדה, אלא תנהו לענין בהמה שנסקל על הערה כביאה, ונכתב בפסוק זה (אף שהוא כרת ואין דומה) כיון שכל הפסוק מיותר לדרשה.

המערה בזכר חייב סקילה - שנאמר 'משככי אשה', ובאשה הוי הערה משכב.

'ערות אחות אביך לא תגלה ערות אחות אמך לא תגלה' שנאמר בפרשת קדושים מיותר לדרשה, שכבר נאמר בפרשת אחרי, ודרשו שבין שהיא אחות אביך או אמך מן האב בין שהיא אחות מן האם. ולולי היא מדרש היינו לומדים מאיסור אשת דודו שאינה אסורה עליו אלא כשהיא אשת אחי אביו מאב אדח, ולא היינו לומדים מאחותו שאסורה גם כשהיא אחותו רק מאמו - שלומדים קרובי אב (אחות האב) מקרובי אב (אשת אחי האב), ולא קרובי אב מקרובי עצמו (אחותו). הוצרך הפסוק ללמד איסור אחות אביו מן האם ואיסור אחות אמו מן האם, שאילו היה נאמר רק באח האב היינו אומרים שרק באב שהוא מתייחס אחריו ולא באם, ואילו נאמר רק באחות האם היינו אומרים שרק באם שהיא ודאי אמו.

ערות דודתו אשת אחי אביו היינו רק אחי אביו מאב, ולא כשהיא אחותו רק מאם, שלומדים מ'דוד' האמור בגאולת קרובים, ושם הכוונה לאחי אביו מן האב, שנאמר 'ממשפחתו יגאלנו' ורק משפחת אב קרויה משפחה.

יבמות דף ג"ה. יום א' אדר"ח פרשת אמור - ל' ניסן תשפ"ב

דף ג"ה - ע"א

אחות אשתו אסורה בין מן האב בין מן האם, שלומדים מאשת אח שאסורה מחמת עצמו ובקידושין, ולא איהם מדודתו (עצמא אחי אביו שאינה אסורה כשהוא אחיו מן האם) הגם שנאסרה בקידושין מכל מקום אינה קרובה עצמו אלא מחמת אביו.

'ערות אשת אחיך לא תגלה ערות אחיך היא (היא)' - 'ערות אחיך היא' לרבות אחיך מן האם, שלא תלמד מדודתו שאסורה רק מן האב (שדומה לו שהיא קרובה בקידושין).

אשת אח בחיי בעלה שנתגרשה ואין לה בנים אסורה, שנאמר באיסורה 'נדה' ללמד שדינה כנדה שאף שיש לה היתר לאחר זמן בשעת איסורה היא בכרת (לעיל דף ג"ד). וזו שיש לה בנים בחיי בעלה לומדים מעצם הפסוק, ויש לה בנים לאחר מיתת בעלה לומדים מפסוק מיותר 'ערות אחיו גלה'.

אשת אח מן האם שאין לה בנים אסורה גם אחר מיתת בעלה, ואינה דומה לאשת אח מן האב, שנאמר 'ערות אחיך היא' - בהייתה תהא.

כרת האמור באיסור אחותו מיותר, שכבר נאמר על כל העריות 'ונכרתו הנפשות העושות', לרבי יוחנן - בא ללמד שאם עבר על כל העריות בהעלם אחת חייב על כל אחת ואחת, לרבי יצחק - שאף אם התרו בו למלקות אינו לוקה, שלא שניתן לאזהרת כרת הוא ולא למלקות, ומה שאם

